Papstbriefe

Papstbriefe neu.qxd  24.11.04 14:26  Seite 355

356

dem personis eis confessis, quibus rectores prefati sine rationabili causa denegauerint seu malicio-
se distulerint eucaristie et extreme vnctionis sacramenta ministrare, super quo eorundem confes-
sorum assertioni stari debeat,68 illa petentibus possint impune ex(h)ibere. Et cum aliquando con-
tingat, monasteria monialium sancte Clare et minorissarum seu sancti Damiani nuncupatarum
monialibus destitui, adeo ut de earum (eorum) reformatione spes nulla supersit, conuenientiusque
sit, quod illorum sic destitutorum bona ad ipsos fratres deueniant, quorum erant cure commissa,
quam ad alios, illaque sic destituta existant,69 et destitui contigerit in futurum, cum eorum bonis
omnibus, perpetuis vsibus fratrum domus dicti ordinis minorum, eisdem destitutis monasteriis pro-
pinquioris, applicamus; ita ut fratres ipsi possint de illis et eorundem monasteriorum structuris et
edificiis pro eorum uoluntate disponere; prouiso quod ipsorum70 ecclesie et oratoria ad prophanos
usus non redigantur, sed in illis quandoque diuina officia celebrentur. Insuper, cum nunnulli ad ordi-
nem predictum fratrum minorum specialem gerentes deuotionis affectum, ordinent eorum cadauera
cum habitu fratrum dicti ordinis minorum aut sororum dicti ordinis de penitencia sepelire,71 ne ex
ipsorum72 corporum delatione ad alia loca, ordini ac fratribus predictis injuria73 irrogetur, decer-
nimus tales apud fratres ipsos esse sepeliendos, etiamsi alibi suam elegissent sepulturam, nec pos-
se etiam in loco per eos electo cum habitu predicto quomodolibet sepeliri, aut ad sepeliendum
portari, absque fratrum domus loci, in quo tales decesserint, expressa licentia et assensu. Ceterum
ne si ratione parrochialium ecclesiarum, apud quas domus eorundem fratrum constructe fuerunt74

aut construerentur75 in posterium, locorum ordinarii in eosdem fratres aliquam superioritatem sibi
vendicare tentarent, fratrum eorundem quies in aliquo perturbaretur, concedimus eisdem fratribus,
ut in sic concessis, et quas eis concedi contigerit, curatis ecclesiis possint per capellanum per eos,
pro eorum nutu ponendum et amouendum, curam huiusmodi exercere: qui quamdiu capellanatus
huiusmodi fungetur officio, ac si dicti ordinis minorum professor existat, dictorum fratrum minorum
libertate et exemptione fruatur; ecclesie uero predicte et illarum bona illa, que domus fratrum dic-
ti ordinis prerogatiua letentur. Et ut dicti ordinis professoribus omnis uagandi tollatur occasio, et
ad apostolicam sedem recurrendi subtrahatur pro posse necessitas, generali et prouincialibus mini-
stris dicti ordinis pro tempore existentibus, et eorum76 vicariis dispensandi cum dicti ordinis
minorum professoribus defectum natalium ex adulterio, sacrilegio, incestu et quouis alio nephario
et illicito coitu proueniente patientibus, necnon cum his, qui ex quauis causa preterquam homicidii
uoluntarii, bigamie et mutilationis membrorum irregulares forent, postquam ordinem ipsum profes-
si fuerint, ut, defectu et irregularitate huiusmodi non obstantibus,77 irregulares ipsi ad quoscumque
etiam sacros ordines promoueri et in illis etiam in altaris ministerio ministrare, et tam ipsi irregu-
lares, quam defectum natalium patientes predicti ad quascumque administraciones et officia dicti
ordinis eligi, recipi et assumi, illaque gerere et exercere libere et licite ualeant, motu, sciencia et
auctoritate predictis, concedimus per presentes. Rursus intelleximus, quod, etsi bone memorie
Iohannes papa XXII., predecessor noster, illorum optionem, qui asserebant, quod confessi fratribus
predicti ordinis et aliorum ordinum mendicantium, ad audiendas confessiones iuxta juris disposi-
tionem deputatorum pro tempore, tenebantur eadem peccata rectori eorum parrochialis ecclesie
iterum confiteri, reprobauerit, et (deinde prefatus Eugenius predecessor reprobationem huiusmodi
approbans)78 contra talia asserentes tamquam de heresi suspectos per locorum ordinarios inquiri
et procedi mandauerit, ac successiue pie memorie Nicolaus papa quintus, similiter predecessor
noster, gesta in premissis ab eisdem Johanne et Eugenio predecessoribus, robur perpetue firmitatis
obtinere debere decreuerit;79 nichilominus adhuc nonnulli eorum inherentes proterue,80 opinioni
predicte,81 et desuper facto(s) damnatos et